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Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę” zaprasza do udziału w XIX edycji konkursu „Pokolenia w akcji”.

Konkurs „Pokolenia w Akcji” realizowany jest w ramach Programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji
Wolności pod nazwą „Uniwersytety Trzeciego Wieku – Pokolenia w Akcji”. Organizatorem Konkursu
„Pokolenia w Akcji” jest Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę”.

Celem konkursu jest wspieranie osób starszych lub zespołów międzypokoleniowych w realizacji
działań społecznych. Konkurs umożliwia rozwijanie działań opartych na wolontariacie, wzmacnianiu
roli osób starszych jako liderek i liderów oraz budowaniu dialogu między różnymi grupami wiekowymi.

Do udziału w Konkursie mogą zgłaszać swoje pomysły:

duety międzypokoleniowe – osoba 60+ wraz z osobą w wieku 18–40 lat,a.
osoby, które ukończyły 60. rok życia – jako samodzielne liderki i liderzy projektów.b.

W szczególności wspierane będą działania, które stanowią odpowiedź na następujące wyzwania
społeczne:

lepsze relacje międzygeneracyjne,a.
przeciwdziałanie samotności i izolacji społecznej,b.
dobre życie w różnorodnym społeczeństwie,c.
rozumienie i adaptacja do zmian środowiska i klimatu.d.

Liderki/Liderzy biorące/biorący udział w Konkursie zgłaszają pomysły na działania projektowe w swoim
najbliższym otoczeniu, tj. dzielnicy, mieście, wsi, gminie lub powiecie. Projekty muszą być realizowane
na terenie Polski.

Każde działanie społeczne powinno być realizowane we współpracy z organizacją lub instytucją
wspierającą, która będzie stroną umowy dotacyjnej i będzie odpowiadać za prawidłowe rozliczenie
środków. Organizacja/instytucja wspierająca powinna spełniać następujące warunki:

posiada osobowość prawną lub działać jako oddział terenowy organizacji posiadająceja.
osobowość prawną, na podstawie stosownego pełnomocnictwa,
a w przypadku organizacji społecznej być organizacją pozarządową w rozumieniu ustawy ob.
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie lub samorządową instytucją kultury nie
prowadzoną przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Projekty wybrane do dofinansowania mogą być realizowane w okresie od 15 października 2026 r. do
15 czerwca 2027 r. i muszą trwać co najmniej 7 miesięcy.

Konkurs składa się z trzyetapowego procesu naboru (nabór wniosków, rozmowy online Komisji z



osobami zgłaszającymi pomysły i zakwalifikowanymi do drugiego etapu, Inkubator Pomysłów – 3-
dniowe warsztaty i składanie wniosków o dotację) oraz etapu realizacji projektów przez wybrane
podmioty. Osoby, których pomysły zostaną na trzecim etapie konkursu wybrane do realizacji,
otrzymają na ich realizację dotacje w wysokości do 17 000 zł. Dotacja na realizację projektu wynosi
do 90% całkowitego kosztu. Wymagany jest wkład własny na poziomie co najmniej 10% całkowitego
kosztu projektu.

Wnioski można składać do 7 maja 2026 r.

Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są pod adresem:
https://pokoleniawakcji.pl/rekrutacja-xix-edycja/
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